In nomine sanctæ et indi(ui)duæ trinitatis. Ego Valde-
 marus, dei gratia Slesuicensis ecclesiæ electus, dilectis in Christo
 filiis Tobiaë, abbati de Wæe, eiusdemque ecclesiæ fratribus tam
 præsentibus quam futuris regulariter substituendis in perpe-
 10 tuum. Cum ad plerosque pertineat uineam domini Sebaoth
 officiose excolentibus humanitatis studium corporisque stipen-
 dia, ne deficient in uia, charitatiue impendere, nobis tamen
 præcipue, quos diuinæ pietatis prouidentia in ecclesiæ sanctæ
 regiminis sedem sublimauit, incumbit, quia, cui deus amplius
 15 in præsentī largitur, ab eo amplius exacturum fore non dubi-
 tamus. Vult enim deus de terrenis et temporalibus in usus
 ecclesiæ sanctæ collata non tantum non aufferr(i), quominus
 ipsius serui peculiares præ egestate et inopia deficient uel
 diurnæ sarcinæ pondere consternentur, sed magis iure plenius
 20 et abundantius adaugeri, (quominus) fidelium largitione et
 abundantia sustentati inde plenius conualescentes religionis
 sanctæ prosequantur effectum. Igitur ecclesiam sanctæ Mariæ
 (in) Wæe, quam dominus rex Valdemarus cum uniuersis suis
 attinentiis liberam ordini Præmonstratensi iam dudum conces-
 25 sit, inuiolabiliter et nos in perpetuum conferimus, ne quis
 ad possessiones, quas prædecessores nostri loco eodem con-
 tulerant, temeritatis præsumptione aliqua reclamationem possit
 inuenire. In ipsa uilla 11 mansi, Gressmath et Hugueuth,
 Baccaboche, in Herdelöff mansus et quarta pars mansi, molen-
 30 dinum in Foess, in Kigaby 11 mansi, in Lutherby dimidius
 mansus, in Blegundia uilla, Gimfund inferiore et Gimfund
 superiore, Ruchaby tota. In Chaeslæff unus mansus, insula,
 quæ uocatur Wæme, Fentby duas partes totius uillæ, de
 Schellinge 4^a pars. Concedimus præterea uobis in honorem
 35 dei et sanctæ Mariæ pro anima fratris mei Nicolai defuncti
 1 mansum in Væ et 1 mansum in Waldby in Blekungh et
 dimidiam uillam, quæ uocatur Dusum, et tres partes Hesle-

teruth, quatenus iugium orationum instantia in Christo a
 (u)obis ei in sempiternum memoria impendatur. Ne autem
 aliqua uobis iniuria super his in posterum inferatur, præsen-
 tem paginam tam sigilli mei impressione quam testium
 subscriptione communiri curauimus. Et quicumque contra 5
 hanc libertatis confirmationem (uenire) præsumpserit et ea,
 quæ præscripta sunt, conaturus fu(er)it infringere, anathe-
 matis gladio feriat. Datum Seby anno dominicæ incarna-
 tionis 1182 calendis aprilis.

Ego Valdemarus Slesuicensis electus (ss). 10

Ego Iohannes Slesuicensis elect(i) dictus capellanus (ss).